PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de São João do Polêsine, reuniram-se, a partir das nove horas, o Pregoeiro Amir Fernando Pivetta, Iuri de Oliveira Barroso e Jair Alberto Felice Junior, da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 118/2018 de 15/02/2018, com o objetivo de abrir e processar a licitação, modalidade Pregão Presencial 07/2018, Processo n° 184/2018, para aquisição de um veículo de passeio, zero km, tipo sedam, para o uso do Gabinete do Prefeito Municipal. Aberta a sessão pública pelo Sr. Pregoeiro, ficou constatada o não comparecimento de interessados em participar da presente licitação, caracterizando desta forma, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações, uma licitação deserta, isto é, não houve apresentação de proposta à presente licitação, mesmo levando em consideração a efetiva e ampla publicação do aviso licitatório, conforme exigência contida na referida legislação. Diante da falta de interesse de eventual participantes, o Pregoeiro declara encerrado este processo licitatório, sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal que ordene o arquivamento deste processo, procedendo-se os registros legais no órgão competente. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual lavrou-se a presente ata, que vai assinada por mim e pela Equipe de Apoio.
São João do Polêsine, aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e dezoito.

Pregoeiro:             _______________________________

Equipe de Apoio: ________________________________

                             ________________________________